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I. GENERALIDADES
 TEMA:
 Análisis granulométrico por Tamizado en seco y tamizado en Lavado
 LOCALIZACION:
 Av. Industrial y Beato Masías.
 REFERENCIA: A 2 cuadras del Hospital Regional De Cajamarca FECHA: 10/08/2015 PROFUNDIDAD: 4 metros (aprox)E: ESTRATO E2: ESTRATO DE TRANSICION
 EXTRACION DE LA
 MUESTRA
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II. RESUMEN
 En dicho informe se explica el procedimiento de cada uno de los dos métodos de análisis granulométrico, “por secado y por lavado” el cual, el primer método que es el análisis granulométrico por lavado es uno de los más exactos, el cual esto nos permite analizar con cada uno de los husos, para ver la función que se puede deslindad el material analizado.
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III. INTRODUCCION
 Como bien se sabe en toda construcción siempre es primordial hacer un estudio de todos los factores a los cuales estará sometida nuestra estructura, siendo primero el estudio del suelo ya que cuando es sometido a cargas externas puede experimentar deformaciones; por lo que; si no es tratado adecuadamente puede ocasionar distintos accidentes.
 La mecánica de suelos se basa en la experimentación lo cual nos facilita ensayos y procedimientos para poder determinar las distintas propiedades físicas y mecánicas de un suelo. Este ensayo tiene por finalidad, determinar la distribución de tamaño de partículas de suelo.
 El presente informe tiene como finalidad exponer el procedimiento para el cálculo de la granulometría de un suelo, para ello se utilizó el laboratorio de la Universidad Privada Del norte. Para el desarrollo de los ensayos se ha tenido como fuente de consulta una “Guía de Laboratorio de Mecánica de Suelos”
 .
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IV. GRANULOMETRIA
 La granulometría se define como la distribución de los diferentes tamaños de las partículas de un suelo, expresado como un porcentaje en relación con el peso total de la muestra seca. Aprenderemos a utilizarla como un instrumento en la clasificación de los materiales, ya que la descripción por tamaño tiene especial interés en la selección de materiales para rellenos de carreteras y presas, los cuales requieren materiales con graduaciones determinadas.
 La granulometría es la distribución de los tamaños de las partículas de un
 agregado tal como se determina por análisis de tamices (norma ASTM C 136).
 El tamaño de partícula del agregado se determina por medio de tamices de malla
 de alambre aberturas cuadradas. Los siete tamices estándar ASTM C 33 para
 agregado fino tiene aberturas que varían desde la malla No. 100(150 micras)
 hasta 9.52 mm.
 Los números de tamaño (tamaños de granulometría), para el agregado grueso
 se aplican a las cantidades de agregado (en peso), en porcentajes que pasan a
 través de un arreglo de mallas. Para la construcción de vías terrestres, la norma
 ASTM D 448 en lista los trece números de tamaño de la ASTM C 33, más otros
 seis números de tamaño para agregado grueso.
 La arena o agregado fino solamente tiene un rango de tamaños de partícula.
 TAMICES:
 Cualquier estudio sobre el comportamiento del equipo de separación por tamaños, o el de machacado y molido, implica la determinación de la cantidad de material de diferentes tamaños que hay presente. El único método general y práctico para ello, es determinar la fracción de la muestra que pasa a través de un tamiz con una apertura de mallas dada. Antiguamente se acostumbraba a especificar los tamices simplemente por el número de mallas por pulgada lineal. Así, un análisis granulométrico puede indicar el porcentaje en peso del material que pasa a través de un matiz de 10 mallas y es retenido por el 20, el que pasa a través del de 20 es retenido por el de 30, el que pasa a través del 30 y es retenido por el 40, etcétera. Este resultado es muy incorrecto y nunca, debe emplearse a menos que se especifiquen los tamices. La razón estriba en que los tejidos de hijos para un número de mallas por pulgada determinado, se fabrican con una gran variedad de diámetros y a medida que varía éste, la apertura de la malla también varía. Esto queda reflejado en la tabla más abajo, que hace ver lo improcedente de especificaciones como "tamiz de 30 mallas", y que eligiendo el diámetro de los hilos conveniente, se pueden fabricar desde 20 a 35 mallas por pulgada con casi la misma apertura de malla.
 http://www.monografias.com/trabajos16/comportamiento-humano/comportamiento-humano.shtml
 http://www.monografias.com/trabajos11/tebas/tebas.shtml
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V. ANALISIS GRANULOMETRICO POR TAMIZADO EN SECO
 1. CONCEPTO:
 Es un proceso mecánico mediante el cual se separan las partículas de un suelo en sus diferentes tamaños, denominado a la fracción menor (Tamiz No 200) como limo, Arcilla. Se lleva a cabo utilizando tamices en orden decreciente. La cantidad de suelo retenido indica el tamaño de la muestra, esto solo separa una porción de suelo entre dos tamaños. El análisis granulométrico por tamizado se realiza a las partículas con diámetros superiores a 0,075 mm. (Malla 200), este ensayo se hace con una serie de mallas normalizadas (a cada número de malla le corresponde una abertura estándar), dispuestos en orden decreciente.
 ANÁLISIS GRANULOMÉTRICO MEDIANTE TAMIZADO EN SECO:
 El tamizado en seco se aplica a materiales que contienen poca humedad natural o que fueron desecadas previamente.
 2. OBJETIVOS
 Determinar cuantitativamente la distribución de las partículas del suelo.
 Elaborar la gráfica de granulometría y calcular los coeficientes de
 uniformidad y curvatura.
 3. NORMAS APLICABLES Las normas que se han tenido de referencia para el siguiente ensayo son:
 Tamizado en seco ASTM D421, AASHTO T88, MTC E107-1999
 Tamizado por lavado
 ASTM D421
 Tamizado por sifonaje: ASTMD421
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4. MATERIAL Muestra alterada obtenido del estrato en estudio( 1000 gr aprox)
 5. EQUIPO
 -Balanza con aproximación de 0.01 gr
 -Juego de Tamices
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6. PROCEDIMIENTO
 1.- Secar le muestra al aire.
 2.-Con una comba de goma chancamos la muestra.
 3.- Pesar la muestra seca (𝑊𝑚𝑠).
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4.- Pasar la muestra seca por el juego de tamices, agitar en forma manual.
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5.- Determine los porcentajes de pesos retenidos en cada tamiz (%R.P.)
 mediante la siguiente expresión.
 7. RESULTADOS
 Datos obtenidos en el laboratorio
 MALLA E1 E2 E3 E4 E5
 1 1/2 0 0 0 0 0
 1 0 0 140 0 0
 3/4 0 0 123.7 23.2 117.1
 1/2" 14.5 0 161 76.3 184.9
 3/8" 16.8 8 77.3 101.6 63.7
 4 83.2 100 78.6 259.7 194.3
 10 117.9 158 117 193.3 198.1
 20 100.3 120.4 44.2 170.1 148.3
 30 58.3 57.9 35.6 60.6 45.2
 40 82 82.2 40.9 41.7 23.8
 60 236.1 184.3 124 49.7 21.4
 100 177.5 135.9 63.8 29.8 8.6
 200 89.7 75.6 30.3 13.1 2.1
 RESTANTE 43.1 65 27.2 2.1 0
 Peso muestra 1019.4 987.3 1063.6 1021.2 1007.5
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Análisis Granulométrico Estrato 1
 Tamiz Peso retenido
 %Retenido parcial
 %Retenido acumulado
 % Pasante acumulado N° Abertura
 1 1/2'' 38.100 0.00 0.00% 0.00% 100.00%
 1'' 25.400 0.00 0.00% 0.00% 100.00%
 3/4'' 19.050 0.00 0.00% 0.00% 100.00%
 1/2'' 12.700 14.50 1.42% 1.42% 98.58%
 3/8'' 9.525 16.80 1.65% 3.07% 96.93%
 4 4.750 83.20 8.16% 11.23% 88.77%
 10 2.000 117.90 11.57% 22.80% 77.20%
 20 0.840 100.30 9.84% 32.64% 67.36%
 30 0.590 58.30 5.72% 38.36% 61.64%
 40 0.426 82.00 8.04% 46.40% 53.60%
 60 0.250 236.10 23.16% 69.56% 30.44%
 100 0.149 177.50 17.41% 86.97% 13.03%
 200 0.075 89.70 8.80% 95.77% 4.23%
 <200 - 43.10 4.23% 100.00% 0.00%
 TOTAL 1019.4 100.00%
 Curva Granulométrica
 𝑐𝑢 =0.6
 0.12= 5
 𝑐𝑐 =(0.28)2
 0.6 ∗ 0.15= 1.0889
 El suelo está bien graduado
 0.00%
 10.00%
 20.00%
 30.00%
 40.00%
 50.00%
 60.00%
 70.00%
 80.00%
 90.00%
 100.00%
 0.0100.1001.00010.000100.0001000.000
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Análisis Granulométrico Estrato 2
 Curva Granulométrica
 𝑐𝑢 =0.87
 0.12= 7.25
 𝑐𝑐 =(0.25)2
 0.87 ∗ 0.12= 0.60
 El suelo no está bien graduado
 0.00%
 10.00%
 20.00%
 30.00%
 40.00%
 50.00%
 60.00%
 70.00%
 80.00%
 90.00%
 100.00%
 0.0100.1001.00010.000100.0001000.000
 Tamiz Peso retenido
 %Retenido parcial
 %Retenido acumulado
 % Pasante acumulado N° Abertura
 1 1/2'' 38.100 0.00 0.00% 0.00% 100.00%
 1'' 25.400 0.00 0.00% 0.00% 100.00%
 3/4'' 19.050 0.00 0.00% 0.00% 100.00%
 1/2'' 12.700 0.00 0.00% 0.00% 100.00%
 3/8'' 9.525 8.00 0.81% 0.81% 99.19%
 4 4.750 100.00 10.13% 10.94% 89.06%
 10 2.000 158.00 16.00% 26.94% 73.06%
 20 0.840 120.40 12.19% 39.14% 60.86%
 30 0.590 57.90 5.86% 45.00% 55.00%
 40 0.426 82.20 8.33% 53.33% 46.67%
 60 0.250 184.30 18.67% 71.99% 28.01%
 100 0.149 135.90 13.76% 85.76% 14.24%
 200 0.075 75.60 7.66% 93.42% 6.58%
 <200 - 65.00 6.58% 100.00% 0.00%
 TOTAL 987.3 100.00%
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Análisis Granulométrico Estrato 3
 Curva Granulométrica
 𝑐𝑢 =12.7
 0.35= 36.3
 𝑐𝑐 =(0.84)2
 12.7 ∗ 0.35= 0.15
 Por lo tanto es suelo no está bien graduado
 0.00%
 10.00%
 20.00%
 30.00%
 40.00%
 50.00%
 60.00%
 70.00%
 80.00%
 90.00%
 100.00%
 0.0100.1001.00010.000100.0001000.000
 Tamiz Peso retenido
 %Retenido parcial
 %Retenido acumulado
 % Pasante acumulado N° Abertura
 1 1/2'' 38.100 0.00 0.00% 0.00% 100.00%
 1'' 25.400 140.00 13.16% 13.16% 86.84%
 3/4'' 19.050 123.70 11.63% 24.79% 75.21%
 1/2'' 12.700 161.00 15.14% 39.93% 60.07%
 3/8'' 9.525 77.30 7.27% 47.20% 52.80%
 4 4.750 78.60 7.39% 54.59% 45.41%
 10 2.000 117.00 11.00% 65.59% 34.41%
 20 0.840 44.20 4.16% 69.74% 30.26%
 30 0.590 35.60 3.35% 73.09% 26.91%
 40 0.426 40.90 3.85% 76.94% 23.06%
 60 0.250 124.00 11.66% 88.60% 11.40%
 100 0.149 63.80 6.00% 94.59% 5.41%
 200 0.075 30.30 2.85% 97.44% 2.56%
 <200 - 27.20 2.56% 100.00% 0.00%
 TOTAL 1063.6 100.00%
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Análisis Granulométrico Estrato 4
 Tamiz Peso retenido %Retenido parcial
 %Retenido acumulado
 % Pasante acumulado N° Abertura
 1 1/2''
 38.100 0.00 0.00% 0.00% 100.00%
 1'' 25.400 0.00 0.00% 0.00% 100.00%
 3/4'' 19.050 23.20 2.27% 2.27% 97.73%
 1/2'' 12.700 76.30 7.47% 9.74% 90.26%
 3/8'' 9.525 101.60 9.95% 19.69% 80.31%
 4 4.750 259.70 25.43% 45.12% 54.88%
 10 2.000 193.30 18.93% 64.05% 35.95%
 20 0.840 170.10 16.66% 80.71% 19.29%
 30 0.590 60.60 5.93% 86.64% 13.36%
 40 0.426 41.70 4.08% 90.73% 9.27%
 60 0.250 49.70 4.87% 95.59% 4.41%
 100 0.149 29.80 2.92% 98.51% 1.49%
 200 0.075 13.10 1.28% 99.79% 0.21%
 <200 - 2.10 0.21% 100.00% 0.00%
 TOTAL 1021.2 100.00%
 Curva Granulométrica
 𝑐𝑢 =4.750
 0.426= 11.15
 𝑐𝑐 =(1.5)2
 4.750 ∗ 0.426= 1.111
 El suelo es bien graduado
 0.00%
 10.00%
 20.00%
 30.00%
 40.00%
 50.00%
 60.00%
 70.00%
 80.00%
 90.00%
 100.00%
 0.0100.1001.00010.000100.0001000.000
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Análisis Granulométrico Estrato 5
 Tamiz Peso retenido
 %Retenido parcial
 %Retenido acumulado
 % Pasante acumulado N° Abertura
 1 1/2'' 38.100 0.00 0.00% 0.00% 100.00%
 1'' 25.400 0.00 0.00% 0.00% 100.00%
 3/4'' 19.050 117.10 11.62% 11.62% 88.38%
 1/2'' 12.700 184.90 18.35% 29.98% 70.02%
 3/8'' 9.525 63.70 6.32% 36.30% 63.70%
 4 4.750 194.30 19.29% 55.58% 44.42%
 10 2.000 198.10 19.66% 75.25% 24.75%
 20 0.840 148.30 14.72% 89.97% 10.03%
 30 0.590 45.20 4.49% 94.45% 5.55%
 40 0.426 23.80 2.36% 96.81% 3.19%
 60 0.250 21.40 2.12% 98.94% 1.06%
 100 0.149 8.60 0.85% 99.79% 0.21%
 200 0.075 2.10 0.21% 100.00% 0.00%
 <200 - 0.00 0.00% 100.00% 0.00%
 TOTAL 1007.5 100.00%
 Curva Granulométrica
 𝑐𝑢 =8.5
 0.8= 10.6250
 𝑐𝑐 =(2.7)2
 8.5 ∗ 0.8= 1.0721
 Suelo bien graduado
 0.00%
 10.00%
 20.00%
 30.00%
 40.00%
 50.00%
 60.00%
 70.00%
 80.00%
 90.00%
 100.00%
 0.0100.1001.00010.000100.0001000.000
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VI. ANALISIS GRANULOMETRICO POR TAMIZADO EN LAVADO
 1. CONCEPTO El tamizado húmedo se efectúa con adición de agua al material en tratamiento, con el fin de que el líquido arrastre a través del tamiz a las partículas más finas. Este ensayo de laboratorio se realiza con la malla N°200.
 2. OBJETIVOS
 Determinar cuantitativamente la distribución de las partículas del suelo.
 Elaborar la gráfica de granulometría y calcular los coeficientes de
 uniformidad y curvatura.
 3. NORMAS APLICABLES:
 ASTM D421
 4. MATERIAL Muestra lavada del estrato en estudio
 5. EQUIPO Juego de Tamices Balanza con aproximación de 0.1gr Estufa Taras
 http://www.monografias.com/trabajos14/problemadelagua/problemadelagua.shtml
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6. PROCEDIMIENTO
 1. Secar le muestra al aire.
 2. Pesar la muestra ( 𝑊𝑚𝑠).
 3. Colocar la muestra en un recipiente cubrir con agua y dejar durante
 algunas horas dependiendo el tipo de material.
 4. Colocar la muestra en la malla Nº 200 y tamizar mediante chorros de
 agua.
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5. La muestra retenida en la malla Nº 200 se retira en un
 recipiente y se deja secar al aire.
 6. Pasar la muestra seca por el juego de tamices agitando en forma
 manual.
 7. Determinar los porcentajes de los pesos retenidos en cada tamiz
 (%R.P) mediante la siguiente expresión.
 %𝑅. 𝑃. =P.R.P
 W𝑚𝑠*100
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7. RESULTADOS
 Datos obtenidos en laboratorio
 MALLA E1 E2 E3 E4 E5
 1 1/2 0 0 0 0 0
 1 0 41.1 0 203.1 149.3
 3/4´´ 0 74.8 0 11.8 23.1
 1/2´´ 3.4 65.8 2.9 22.3 24.5
 3/8´´ 7.2 31.1 17.9 9.3 16.6
 4 8.8 52.4 53.2 31.3 41
 10 6.8 28 69 24.7 31.6
 20 5.2 13.5 48.8 15.9 14.5
 30 2.7 9 11.8 7.2 6.6
 40 3.9 16.4 8 7.6 6.6
 60 10.4 52.2 10.2 14.9 10.6
 100 9.6 22.1 43 10.9 6.6
 200 3.5 3.6 0.8 3.8 2.2
 61.5 410 265.6 362.8 333.2
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Análisis Granulométrico Estrato 1
 Tamiz Peso retenido %Retenido parcial
 %Retenido acumulado
 % Pasante acumulado N° Abertura
 1 1/2'' 38.1 0 0.00% 0.00% 100.00%
 1'' 25.4 0 0.00% 0.00% 100.00%
 3/4'' 19.05 0 0.00% 0.00% 100.00%
 1/2'' 12.7 3.4 5.53% 5.53% 94.47%
 3/8'' 9.525 7.2 11.71% 17.24% 82.76%
 4 4.75 8.8 14.31% 31.54% 68.46%
 10 2 6.8 11.06% 42.60% 57.40%
 20 0.84 5.2 8.46% 51.06% 48.94%
 30 0.59 2.7 4.39% 55.45% 44.55%
 40 0.426 3.9 6.34% 61.79% 38.21%
 60 0.25 10.4 16.91% 78.70% 21.30%
 100 0.149 9.6 15.61% 94.31% 5.69%
 200 0.075 3.5 5.69% 100.00% 0.00%
 TOTAL 61.5 100.00%
 Curva Granulométrica
 8. CONCLUIONES
 𝑐𝑢 =2.57
 0.16= 16.06
 𝑐𝑐 =(0.35)2
 2.57 ∗ 0.16= 0.2997
 El suelo no esta bien graduado
 0.00%
 10.00%
 20.00%
 30.00%
 40.00%
 50.00%
 60.00%
 70.00%
 80.00%
 90.00%
 100.00%
 0.010.11101001000
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Análisis Granulométrico Estrato 2
 Tamiz Peso retenido %Retenido parcial
 %Retenido acumulado
 % Pasante acumulado N° Abertura
 1 1/2'' 38.1 0 0.00% 0.00% 100.00%
 1'' 25.4 41.1 10.02% 10.02% 89.98%
 3/4'' 19.05 74.8 18.24% 28.27% 71.73%
 1/2'' 12.7 65.8 16.05% 44.32% 55.68%
 3/8'' 9.525 31.1 7.59% 51.90% 48.10%
 4 4.75 52.4 12.78% 64.68% 35.32%
 10 2 28 6.83% 71.51% 28.49%
 20 0.84 13.5 3.29% 74.80% 25.20%
 30 0.59 9 2.20% 77.00% 23.00%
 40 0.426 16.4 4.00% 81.00% 19.00%
 60 0.25 52.2 12.73% 93.73% 6.27%
 100 0.149 22.1 5.39% 99.12% 0.88%
 200 0.075 3.6 0.88% 100.00% 0.00%
 TOTAL 410 100.00%
 Curva Granulométrica Estrato 2
 𝑐𝑢 =13
 0.5= 26
 𝑐𝑐 =(2.8)2
 13 ∗ 0.5= 1.2061
 El suelo es bien graduado
 0.00%
 10.00%
 20.00%
 30.00%
 40.00%
 50.00%
 60.00%
 70.00%
 80.00%
 90.00%
 100.00%
 0.010.11101001000
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Análisis Granulométrico Estrato 3
 Curva Granulométrica Estrato 3
 𝑐𝑢 =2.46
 0.28= 8.7857
 𝑐𝑐 =(0.9)2
 2.46 ∗ 0.28= 1.1750
 Por lo tanto el suelo es bien graduado
 Tamiz Peso retenido %Retenido parcial %Retenido acumulado
 % Pasante acumulado N° Abertura
 1 1/2'' 38.1 0 0.00% 0.00% 100.00%
 1'' 25.4 0 0.00% 0.00% 100.00%
 3/4'' 19.05 0 0.00% 0.00% 100.00%
 1/2'' 12.7 2.9 1.09% 1.09% 98.91%
 3/8'' 9.525 17.9 6.74% 7.83% 92.17%
 4 4.75 53.2 20.03% 27.86% 72.14%
 10 2 69 25.98% 53.84% 46.16%
 20 0.84 48.8 18.37% 72.21% 27.79%
 30 0.59 11.8 4.44% 76.66% 23.34%
 40 0.426 8 3.01% 79.67% 20.33%
 60 0.25 10.2 3.84% 83.51% 16.49%
 100 0.149 43 16.19% 99.70% 0.30%
 200 0.075 0.8 0.30% 100.00% 0.00%
 TOTAL 265.6 100.00%
 0.00%
 10.00%
 20.00%
 30.00%
 40.00%
 50.00%
 60.00%
 70.00%
 80.00%
 90.00%
 100.00%
 0.010.11101001000
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Análisis Granulométrico Estrato 4
 Curva Granulométrica Estrato 4
 𝑐𝑢 =15
 0.6= 25
 𝑐𝑐 =(7)2
 15 ∗ 0.6= 5.45
 Por lo tanto el suelo no está bien graduado
 Tamiz Peso retenido %Retenido parcial
 %Retenido acumulado
 % Pasante acumulado N° Abertura
 1 1/2'' 38.1 0 0.00% 0.00% 100.00%
 1'' 25.4 203.1 55.98% 55.98% 44.02%
 3/4'' 19.05 11.8 3.25% 59.23% 40.77%
 1/2'' 12.7 22.3 6.15% 65.38% 34.62%
 3/8'' 9.525 9.3 2.56% 67.94% 32.06%
 4 4.75 31.3 8.63% 76.57% 23.43%
 10 2 24.7 6.81% 83.38% 16.62%
 20 0.84 15.9 4.38% 87.76% 12.24%
 30 0.59 7.2 1.98% 89.75% 10.25%
 40 0.426 7.6 2.09% 91.84% 8.16%
 60 0.25 14.9 4.11% 95.95% 4.05%
 100 0.149 10.9 3.00% 98.95% 1.05%
 200 0.075 3.8 1.05% 100.00% 0.00%
 TOTAL 362.8 100.00%
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Análisis Granulométrico Estrato 5
 Tamiz Peso retenido %Retenido parcial
 %Retenido acumulado
 % Pasante acumulado N° Abertura
 1 1/2'' 38.1 0 0.00% 0.00% 100.00%
 1'' 25.4 149.3 44.81% 44.81% 55.19%
 3/4'' 19.05 23.1 6.93% 51.74% 48.26%
 1/2'' 12.7 24.5 7.35% 59.09% 40.91%
 3/8'' 9.525 16.6 4.98% 64.08% 35.92%
 4 4.75 41 12.30% 76.38% 23.62%
 10 2 31.6 9.48% 85.86% 14.14%
 20 0.84 14.5 4.35% 90.22% 9.78%
 30 0.59 6.6 1.98% 92.20% 7.80%
 40 0.426 6.6 1.98% 94.18% 5.82%
 60 0.25 10.6 3.18% 97.36% 2.64%
 100 0.149 6.6 1.98% 99.34% 0.66%
 200 0.075 2.2 0.66% 100.00% 0.00%
 TOTAL 333.2 100.00%
 Curva Granulométrica
 𝑐𝑢 =26
 0.90= 28.8
 𝑐𝑐 =(7)2
 26 ∗ 0.9= 2.0940
 Por lo tanto el suelo es bien graduado
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 Granulometria E5
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ANEXOS IMAGEN1: Grupo en el las calicatas
 IMAGEN2: Grupo en el Laboratorio de suelos l
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